Проект
подготовлен

управлением кадров и

муниципальной службы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ГЛАВА ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений
в постановление Главы

города от 31.12.2008 № 80
«Об утверждении положения
о проведении аттестации

муниципальных служащих

органов местного самоуправления

муниципального образования

городской округ город Сургут»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании распоряжения  Администрации  города  от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Главы города от 31.12.2008 № 80 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального  образования  городской округ город Сургут» (с изменениями от 19.06.2009 № 50,  от 10.10.2013 № 90, от 18.09.2015 № 106) следующие  изменения:

1.1. В пункте 5.2 приложения к постановлению слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».
1.2. В разделе 6 приложения 1 к положению о проведении аттестации муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального  образования  городской округ город Сургут слова «повышение квалификации» заменить словами «дополнительное профессиональное образование».
1.3. В разделе 11 приложения 2 к положению о проведении аттестации муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального  образования  городской округ город Сургут слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

       Д.В. Попов
СОГЛАСОВАНО
	Должность,

Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата согласования документов

	Председатель
Думы города

С.А. Бондаренко

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх. «__.__.___»

	Председатель Контрольно-счетной палаты города

И.И. Володина

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх. «__.__.___»

	Заместитель главы Администрации города

Н.П. Алешкова

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх. «__.__.___»

	Начальник управления информационной политики Администрации города

Е.А. Швидкая

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх. «__.__.___»

	Правовое управление

Администрации города

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх. «__.__.___»

	И.о. начальника управления кадров
и муниципальной службы Администрации города
Г.А. Сметанина

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх. «__.__.___»

Рассылка:
1. Дума города

2. Контрольно-счетная палата города
3. Заместители главы Администрации города

4. Заместитель управляющего делами Администрации города

5. Структурные подразделения Администрации города

6. Управление информационной политики («Гарант», «КонсультантПлюс»)

Иванова Снежана Сергеевна, тел. (3462) 522-335
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Главы города
«О внесении изменений в постановление Главы города
от 31.12.2008 № 80 «Об утверждении положения

о проведении аттестации муниципальных служащих
органов местного самоуправления муниципального
образования городской округ город Сургут»

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием подготовки кадров для муниципальной службы» были   внесены   изменения  в  ч.4 ст.18  Федерального  закона  от  02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» относительно рекомендаций аттестационной комиссии о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.
На основании вышесказанного подготовлен проект постановления Главы города  «О внесении  изменений  в  постановление Главы города от 31.12.2008 № 80 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут» (прилагается).
И.о. начальника управления кадров

и муниципальной службы                                                                  Г.А. Сметанина
22.01.2016
Иванова Снежана Сергеевна, тел. (3462) 522-335